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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 143.152 6,7 586.893 5,8 251.584 -1,9 1.082.464 1,0

Deutschland 99.653 8,2 411.060 6,5 171.917 3,4 721.642 2,5

Insgesamt Ausland 43.499 3,6 175.833 4,2 79.667 -11,6 360.822 -1,7

Insgesamt Europa 28.828 1,9 125.263 1,2 50.849 -11,2 245.239 -4,0

  Italien 2.927 8,2 14.469 -1,5 4.958 -12,0 28.883 -8,4 1

  Großbritannien, Nordirland 3.281 5,2 12.620 6,4 5.627 -17,3 25.813 -0,4 2

  Österreich 3.926 32,8 12.382 4,9 6.915 33,9 22.008 -1,1 3

  Niederlande 1.988 0,4 11.708 13,7 3.163 -13,2 20.017 11,2 4

  Schweiz 2.815 10,9 10.437 14,8 5.118 9,6 19.074 11,8 5

  Frankreich 1.789 -12,3 8.292 -2,3 2.956 -26,1 16.070 -6,4 6

  Spanien 1.342 -18,4 5.463 -7,5 2.361 -32,4 13.018 -11,6 7

  Russland 1.328 -31,9 5.707 -35,1 2.453 -38,5 11.894 -40,5 8

  Polen 1.044 -6,6 5.394 0,2 1.882 -25,3 11.156 7,0 9

  Rumänien 883 42,9 4.345 25,4 2.021 81,9 9.629 51,2 10

  Tschechische Republik 1.623 27,7 5.310 9,9 2.405 9,7 8.750 0,2 11

  Belgien 701 -10,0 4.192 9,7 1.232 -28,9 7.635 4,1 12

  Türkei 542 1,1 2.777 1,3 1.264 -6,7 6.866 -8,3 13

  Schweden 543 1,1 2.423 -6,1 994 -14,1 4.986 -12,8 14

  Sonstiges Europa 451 -32,1 2.719 -23,3 786 -39,3 4.721 -25,9 15

  Dänemark 358 -27,5 2.277 -7,7 594 -56,4 4.171 -23,0 16

  Griechenland 448 16,1 1.635 -5,3 983 -2,8 4.114 -22,4 17

  Ungarn 488 -20,0 2.003 -8,7 856 -31,8 3.968 -8,4 18

  Finnland 327 -4,1 1.423 9,7 588 -19,1 3.187 7,3 19

  Norwegen 208 -20,3 1.114 10,3 444 -25,6 2.541 4,7 20

  Irland, Republik 278 64,5 1.309 53,5 530 33,5 2.530 51,2 21

  Bulgarien 150 -9,6 1.247 31,4 401 12,6 2.470 23,6 22

  Ukraine 306 9,7 1.120 2,2 441 -13,9 2.235 -3,7 23

  Portugal 186 9,4 778 -6,9 350 -34,8 1.802 -25,0 24

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Mai Januar - MaiJanuar - MaiMai
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Slowakische Republik 216 11,9 872 23,9 351 -7,6 1.482 10,3 25

  Slowenien 153 -23,1 761 -9,2 293 -1,7 1.368 1,0 26

  Kroatien 127 5,0 536 5,7 215 -7,7 1.162 5,3 27

  Litauen 69 -31,7 518 18,0 113 -34,7 943 28,8 28

  Luxemburg 141 19,5 544 11,9 221 20,1 879 12,3 29

  Estland 69 53,3 277 -13,7 106 47,2 558 -30,1 30

  Lettland 51 -29,2 289 -25,5 85 -40,6 529 -20,7 31

  Malta 27 3,8 114 16,3 57 -16,2 303 9,4 32

  Island 28 -20,0 129 9,3 53 -39,8 285 -10,4 33

  Zypern 15 -65,9 79 -24,0 33 -70,5 192 -25,9 34

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Mai Januar - Mai Mai Januar - Mai
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  USA 5.230 -0,7 18.309 6,5 9.280 -17,8 39.138 -2,6 1

  Brasilien 675 25,2 2.073 14,6 1.280 -5,2 4.442 -3,1 2

  Kanada 572 -12,5 1.685 -19,9 1.050 -34,7 4.067 -27,5 3

  Sonstiges Südamerika 301 21,9 1.390 22,0 545 1,1 3.445 22,4 4

  Mittelamerika und Karibik 436 211,4 967 66,7 595 83,1 1.702 24,6 5

  Sonstiges Nordamerika 15 -37,5 154 -17,6 123 132,1 723 40,4 6

Übersee gesamt 7.229 5,2 24.578 6,8 12.873 -15,1 53.517 -2,8

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 1.748 -2,0 6.430 18,6 4.512 -14,4 16.640 14,1 1

  Japan 1.364 24,1 3.945 10,7 2.615 -8,1 8.296 -3,8 2

  Sonstiges Asien 874 17,9 3.415 25,3 1.776 -8,1 7.330 11,2 3

  Arabische Golfstaaten 336 -20,0 1.519 -0,5 647 -42,5 4.655 0,5 4

  Indien 249 -17,5 1.211 28,3 780 -28,9 4.591 33,6 5

  Taiwan 591 0,7 2.291 54,8 805 -21,7 4.101 23,0 6

  Südkorea 549 -3,9 2.110 -0,4 1.036 6,0 4.042 4,2 7

  Israel 122 -29,5 849 2,7 259 -47,8 2.204 -9,3 8

Asien gesamt 5.833 2,7 21.770 17,0 12.430 -15,8 51.859 9,2

  Australien 450 -26,2 1.614 -7,1 860 -45,5 3.800 -14,5 1

  Neuseeland,Ozeanien 57 -39,4 190 -24,0 96 -53,4 452 -25,4 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 507 -28,0 1.804 -9,2 956 -46,4 4.252 -15,8

  Republik Südafrika 69 -45,7 529 53,8 142 -54,8 1.265 29,9

  Sonstiges Afrika 229 7,5 1.084 38,8 1.213 100,8 3.485 47,2

  ohne Angabe 804 k. A. 805 234 1.204 k. A. 1.205 195

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Mai Januar - Mai Mai Januar - Mai

CTZ Nürnberg Quelle: Amt für Statistik Bayern



Mai 2015 Nürnberg 4

Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 721.642 2,5

  USA 39.138 -2,6

  Italien 28.883 -8,4

  Großbritannien, Nordirland 25.813 -0,4

  Österreich 22.008 -1,1

  Niederlande 20.017 11,2

  Schweiz 19.074 11,8

  China 16.640 14,1

  Frankreich 16.070 -6,4

  Spanien 13.018 -11,6

  Russland 11.894 -40,5

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Mai Mai Jan - Mai Mai Jan - Mai Mai

Hotels 727.358  1,9 467.402  2,8 259.956  0,2  46,5  42,5 11.568  1,8  69

Hotels garni 254.930 - 1,2 176.245 - 0,3 78.685 - 2,9  46,7  42,3 4.091  1,9  53

Gasthöfe 21.783 - 4,2 17.767 - 3,2 4.016 - 8,3  32,4  34,7 418  2,1  13

Pensionen 23.542 - 17,8 17.180 - 10,2 6.362 - 33,2  33,5  33,3 476  2,4  16

Hotellerie gesamt 1.027.613  0,4 678.594  1,5 349.019 - 1,5  45,8  42,0 16.553  1,8  151

Jugendherbergen 39.985  14,5 31.153  20,2 8.832 - 2,0  64,4  52,4 558  2,2  5

Campingplätze 10.364  23,9 8.045  40,2 2.319 - 11,6 k. A. k. A. k. A.  2,5  1

Erholungsheime 4.432 - 6,3 3.780 - 2,0 652 -25,6  35,2  31,7 100  1,8  1

Insgesamt 1.082.464 1,0 721.642 2,5 360.822 -1,7 46,4 42,2 17.226 1,8 159
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

Mai

Hotels 166.222 - 2,4 107.104  0,4 59.118 - 7,1

Hotels garni 59.200 - 3,3 42.504  3,8 16.696 - 17,5

Gasthöfe 4.195 - 12,4 3.641 - 5,0 554 - 42,1

Pensionen 4.943 - 30,7 4.153 - 14,7 790 - 65,1

Hotellerie gesamt 234.560 - 3,7 157.402  0,7 77.158 - 11,4

Jugendherbergen 11.143  28,8 9.446  34,2 1.697  5,2

Campingplätze 5.145  67,2 4.361  130,1 784 - 33,7

Erholungsheime 704 - 39,0 676 - 29,3 28,0 -85,9

Insgesamt 251.584 -1,9 171.917 3,4 79.667 -11,6
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